
Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 5 
 

 
Zápis 

ze zasedání členské schůze svazku obcí Šatavsko, konané dne 11.12.2024 od 18,00 hod., v zasedací místnosti OÚ 

Sobotovice 

 

     Zasedání zahájil a zasedání řídil manažer svazku obcí Petr Haramach. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomno celkem   7 z celkového počtu 7 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem  3 z celkového počtu 3 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomno celkem  5 z celkového počtu 5 zástupců 

   Obec Syrovice, přítomno celkem               9 z celkového počtu 10 zástupců 

 

Celkem přítomno: 24 zástupců z celkového počtu 25.  

 

Závěr:   

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele:      

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:   

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

Obec Syrovice:  Jan Procházka 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

1.2 Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu zasedání 

2. Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu „Členské schůze“ svazku obcí Šatavsko, pro stanovení závazného 

postupu pro přípravu, svolávání, průběh jednání, usnášení členské schůze členů, kontrolu plnění 

usnesení a další otázky 

3. Rozpočet svazku obcí na rok 2025 

4. Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026-2027 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 5 
 

 

5. Různé 

- Kalkulace stočného na rok 2025 

6. Závěr  

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu „Členské schůze“ svazku obcí Šatavsko, pro stanovení závazného postupu pro 

přípravu, svolávání, průběh jednání, usnášení členské schůze členů, kontrolu plnění usnesení a další otázky 

 

S odkazem na rozhodnutí na posledním zasedání členské schůze, konaném v 06/2024 předložil manažer svazku obcí 

představenstvu svazku obcí, konaném dne 14.11.2024 návrh na změny Jednacího řádu. Představenstvo po projednání 

předložený návrh schválilo, uložilo manažerovi svazku obcí vypracovat mimo změny také jeho úplné znění. Oba návrhy 

doporučilo předložit k projednání členské schůzi. 

Předmětem návrhu Dodatku je změna způsobu hlasování – nově se bude konat hlasování tak, aby u každého hlasování 

bylo možno zaznamenat, jak který zástupce každé členské obce hlasoval. Oba návrhy na změny byly v předstihu 

předloženy členským obcím a tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

 

JUDr. Schlesinger – domnívá se, že se jedná o nadbytečnou věc, která přinese toliko komplikace při pořizování záznamu, 

současně zdůraznil, že žádný právní předpis navrhovaný způsob hlasování nestanovuje. 

 

Jan Procházka – navrhovatel usnesení na minulé ČS, vyjádřil s předneseným stanoviskem nesouhlas, apeloval na 

transparentnost rozhodování ve vazbě na svěřené majetkové a finanční hodnoty. Zdůraznil opakovaně, že občané 

členských obcí mají právo znát, jak který ze zástupců obcí rozhodoval při hlasování. 

Následovaly příspěvky z pléna pro i proti návrhu. 

Poté byli vyzváni starostové obcí, aby za svoji obec sdělili názor na přijetí usnesení (Bratčice, Ledce, Sobotovice), všichni 

se přiklánějí k názoru JUDr. Schlesingera. 

 

Po ukončení diskuze Petr Haramach oznámil, že nechá hlasovat o původním návrhu, a to proto, že vzhledem k množství 

přednesených příspěvků jej nebude měnit, neboť není zřejmé, který z nich je alternativou k připravenému navrženému 

usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

2.1. Členská schůze svazku obcí schvaluje změnu jednacího řádu členské schůze podle návrhu v příloze tohoto zápisu. 

2.2 Členská schůze svazku obcí ukládá představenstvu svazku obcí, aby současně se schválením Dodatku č. 1 „Jednacího 

řádu,“ zabezpečilo vypracování jeho úplného znění. 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 5 
 

 
Hlasování: 
Pro: 10 Proti: 10 Zdržel se: 4 
Usnesení č. 2, pod odstavci 2.1, 2.2, nebylo schváleno 
 

 

Ad 3) Rozpočet svazku obcí na rok 2025 

 

Návrh představenstva svazku obcí na rozpočet svazku obcí na rok 2025 přednesl Petr Haramach.  Návrh byl zveřejněn na 

úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce, Sobotovice a Syrovice od 12.11.2024, současně tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

Manažer svazku obcí informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje rozpočet Šatavska, svazku obcí na rok 2025, podle návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Ad 4)  Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026–2027 

Návrh představenstva svazku obcí na Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026-2027, přednesl Petr 

Haramach. Návrh byl zveřejněn na úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce, Sobotovice a 

Syrovice od 12.11.2024, současně tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze:  

Manažer svazku obcí informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí Šatavsko, na období 2026–2027, podle návrhu, který 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

Ad 5)  Různé 

 

5.1 Kalkulace výše STOČNÉHO na rok 2025 

Uvedený bod jednání byl na program zařazen vzhledem k tomu, že Ing. Kašparová předložila manažerovi svazku obcí 

kalkulaci nákladů a výnosů pro výpočet stočného na rok 2025. Podle předložené kalkulace za předpokladu dodržení všech  

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 5 
 

 

předpokládaných výnosů a nákladů je kalkulována cena za stočné v částce 57,- Kč bez DPH za m³, oproti současné částce 

51,10 Kč bez DPH za m³ 

Členská schůze musí ve věci rozhodnout a stanovit cenu za stočné na rok 2025. Předloženou kalkulaci po schválení je 

nutno odeslat na MZ nejpozději do 31.12.2024. 

 

Před zahájením diskuze upozornil Petr Haramach že je předloženou kalkulaci možno korigovat mimo jiné v položce 

nákladů na opravy, kdy je rozpočtována částka, která podle jeho názoru nebude vyčerpána, a to vzhledem k  rozsáhlým 

opravám, provedeným v letošním roce. Vyzval k přednesení stanoviska p. Jiřího Vondráčka, který přednesený názor 

potvrdil. 

 

Diskuze: 

 

Ing. Joukl – vzhledem k uvedené informaci nevidí důvod pro navýšení ceny za stočné pro rok 2025. Obdobný názor 

vyslovili i zástupci ostatních členských obcí. 

 

Poté byl projednán následující 

Návrh usnesení: 

5.1 Členská schůze schvaluje kalkulaci stočného pro rok 2025 a ukládá manažerovi svazku obcí, aby ji ve stanoveném 

termínu odeslal na MZ. 

5.2 Členská schůze potvrzuje pro rok 2025 stávající cenu za odvod splaškových odpadních vod v částce 51,10 Kč za m³ bez 

DPH 12%. 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5, pod odstavci 5.1 a 5.2, bylo schváleno 

 

 

V další části tohoto bodu programu požádal o slovo Ing. Zdeněk Joukl.  

 

Předsedající Petr Haramach ho upozornil, že je možné přednést informaci, ale vzhledem k tomu, že své vystoupení 

nenavrhnul zařadit do programu členské schůze, nelze případně o přednesené věci hlasovat. 

 

Poté přednesl Ing. Joukl souhrn informací v souvislosti se stanovami svazku obcí, nově sdělil, že podle jeho názoru je 

možno stanovy svazku obcí, respektive všechny jejich změny, přijaté po stanovách „původních“, požadovat za neplatné, 

vzhledem k tomu, že změny nebyly schváleny zastupitelstvem obce Syrovice. Současně proto vyzval, že by o návrzích 

mělo jednat představenstvo svazku obcí. Avizoval, že v opačném případě by mohlo přijmout ve věci v souvislosti 

s údajnou neplatností stanov rozhodnutí zasedání zastupitelstva, které se bude konat dne 18.12.2024. 

 

Názor na přednesenou problematiku přednesl za svoji osobu Petr Haramach, ve které údajnou neplatnost stanov svazku 

obcí odmítnul. Současně vyzval, aby v případě, že se má o problematice činnosti svazku obcí a jeho orgánů relevantně 

jednat, je třeba, aby zástupci obce Syrovice předložili konkrétní návrhy k jednání. Upozornil, že až doposud nebyl 

předložen návrh, který by nebyl následně opakovaně měněn a korigován, takže podle jeho názoru není zřejmé, jaké 

konkrétní požadavky, hodlá obec Syrovice uplatnit. Současně upozornil, že svá tvrzení může kdykoliv doložit výstupy 

z elektronické komunikace. 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 5 
 

 

K přednesené problematice reagovali dále přítomní zástupci ze všech členských obcí, např. p. Kopřiva, p. Nečas, JUDr 

Schlesinger, p. Vondráček, p. Tesař, p. Procházka a další). 

 

Po vzájemném přednesení shora citovaných připomínek byla diskuze bez závěru ukončena. 

 

 

Ad) 8  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil Petr Haramach zasedání členské schůze v 18,55 

hodin. 

 

 

 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger,   11.12.2023 

  

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:   podpis: 

Za Obec Bratčice:  Bc Robin Bartoš   17.12.2024  

   

Za Obec Ledce:  Jiří Tesař   17.12.2024   

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva           17.12.2024   

 

 

 

Za Obec Syrovice: Jan Procházka   16.12.2024  uplatněna výhrada – viz příloha

   

          

       
         

Bc. Jan Buršík         Jiří Vondráček 

místopředseda představenstva        předseda představenstva 

       


